

Hørings svar vedr. Balanceplan 2020

Af Ungdomscenter Skanderborgvej, Unge Job og Uddannelse, MSB

Overordnet finder MED-udvalget det problematisk, at der som følge af Balanceplan 2020 skal skæres i budgetter samtidig med, at der sker en implementering af Borgernes MSB. Vi er opmærksomme på, hvordan de foreslåede besparelser vil påvirke både borgere og medarbejdere.

Nedenstående udgør vores bemærkninger til de enkelte besparelsesforslag.

Vedr. forslag nr. 10: Synergi mellem sociale, uddannelses- og beskæftigelsesrettede indsatser

Ungdomscenter Skanderborgvej anerkender, at Unge Job og Uddannelses virksomhedsstrategi er den bærende i forhold til etableringen af praktikpladser for unge, men vi vurderer, at Butik 1000 Ting kan indgå som en del af omlægningen og moderniseringen af STU4 (forslag nr. 13).

Visionen med Butik 1000 Ting er at skabe en beskyttende og udviklende arena for udsatte unge, som har brug for at udvikle deres faglige, sociale og personlige færdigheder før de kan indgå i det ordinære arbejdsmarked. I Butik 1000 Ting ser det pædagogiske personale på de unge i et socialfagligt og helhedsorienteret perspektiv, og de unge får lov til at øve sig inden for områder, som de ikke mestrer. Formålet er, at de unge skal blive i stand til at overføre deres færdigheder til andre arenaer, herunder det ordinære arbejdsmarked eller uddannelse. Butikken udgør således en betydningsfuld øvebane for udsatte unge.

Vi vurderer, at en del af de unge, som er tilknyttet STU4, vil kunne profitere af en praktik i butikken, hvilken kan fungere som en øvebane, før de kan komme i arbejdspraktik eller uddannelse. Butikken kan dermed bidrage til at forberede de unge, som er tilknyttet STU4, på at komme i ordinært job eller uddannelse.

Vedr. forslag nr. 13: Omlægning af STU4

Vi er positive over, at man vil omlægge STU4 til Ungdomscenter Skanderborgvej. Vi vurderer, at vi har kompetencer i centret til at gennemføre moderniseringen af ungdomsuddannelsen, herunder øge de unges tilknytning til fællesskaber og arbejdspraktikker.

Omlægningen af STU4 vil kræve en tilpasning af eksisterende lokaler tilknyttet centret, hvorfor der på sigt må forventes en udgift.

Vedr. forslag nr. 23: Optimering og omlægning af indsatser hos Ungdomscenter Skanderborgvej

Ungdomscenter Skanderborgvej vurderer, at initiativet om øget sparring og screening af sager til psykologteamet, vil kunne skabe et øget flow i psykologsamtalerne. Det øgede fokus på screening af sagerne vil være med til at sikre, at vi kun undtagelsesvis ser behandlingsforløb, der går ud over rammen, fordi de unge først tilbydes samtalerne, når de er klar til at indgå i behandlingen. Vi forventer ligeledes at se færre unge, som har behov for alle samtaler i behandlingsrammen. Effekten af den øgede screening vil således både være nedbringelse i antal forløb samt i antal samtaler.

Erfaringen i psykologteamet er, at de unge, som visiteres til behandling, ikke vil kunne profitere af de alternative behandlingsmuligheder, der eksisterer (f.eks. gratis psykologforløb og Headspace), da deres behandlingsbehov er langt mere omfattende end det, som de alternative behandlingsmuligheder kan tilbyde. Der er således fortsat behov for, at de unge kan tilbydes psykologsamtaler af en tyngde, som de ikke kan modtage andre steder.

Ved den screening, som iværksættes, vil der selvfølgelig være fokus på, om de alternative behandlingsmuligheder kan harmonere med den unges behandlingsbehov.

Vi er bekymrede for, at de øvrige tiltag i forslaget vil betyde serviceforringelser for borgerne samt øget arbejdspress på medarbejderne i centret.

Godkendt af MED-udvalget d. 4. februar 2020

Morten Randsløv, Centerchef og formand



Dean Alan Mikkelsen, Næstformand

